

Följebrev till självstudiematerialet i mission för skriftskolan

Hej,

Många församlingar i Finland tvingas lägga om konfirmandundervisningen på grund av coronaviruset. Vi på Finska Missionssällskapet har sammanställt ett materialpaket om mission som lämpar sig för självstudier. Tanken är inte att det ska ersätta all missionsundervisning i skriftskolan, men vi hoppas att det kan vara till hjälp för er i församlingarna.

Om ni så önskar, kan ni omarbeta materialet så att det passar er församling. Ni kan till exempel lägga till en kort videohälsning från er missionssekreterare, er missionsteolog eller er avtalsmissionär.

Frågorna som riktar sig till konfirmanden är främst till för att ni ska kunna försäkra er om att konfirmanden har bekantat sig med materialet och ämnet mission. Vi rekommenderar inte poängsättning av svaren.

På Finska Missionssällskapets webbsidor finns också annat material som lämpar sig för konfirmandundervisningen, också på distans: <https://felm.finskamissionssallskapet.fi/till-forsamlingen/barn-och-unga/materialbank/>

Våra videon på Youtube hittar du här: <https://felm.finskamissionssallskapet.fi/material/videoon/>

Materialet är sammanställt av missionär Mikko Pyhtilä. Svensk kontaktperson på Finska Missionssällskapet är koordinatör för barn- och ungdomsverksamheten, Maria Westerling, maria.westerling(at)finskamissionssallskapet.fi.

Med önskan om Guds välsignelse!

Finska Missionssällskapet

Svaren på uppgifterna:

- 1. Vilka länder har din hemförsamling kontakt med genom missionsarbetet?
Svar: Nämn namnet på församlingens avtalsmissionär och/eller understödsprojekt i respektive land.*
- 2. Finska Missionssällskapet idag
Svar: b, a, b*
- 3. Vilka historiska orsaker finns det till fattigdomen i Afrika? (nämn tre saker)
Svar: Historiska orsaker är till exempel krig, erövringar, slavhandel, utsugning och utförsel av (natur) rikedomar till Europa.*
- 4. Vilken nytta har fattiga länder haft av utvecklingssamarbete? (nämn tre saker)
Svar: Läskunnigheten har ökat, barndödligheten har minskat, handeln har ökat, en del av länderna har kommit ut ur fattigdomen och den extrema fattigdomen har minskat, allt fler av dem som tidigare tog emot hjälp har nu börjat hjälpa andra.*